
Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  14.10. 2015 (oprava 9.12. 2015)                                                                                        

- 1 - 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Z á p i s    č. 7/2015 

ze  schůze  VV ČGF  ze dne 14. 10. 2015 
 

Přítomni:   Bučko, Hasa, Musil, Řehořová, Slavík, Višňová, Chrudimský (příchod 14:00 hod) 
Hosté:              Řádek (KRK) 
Omluveni:  Zeman 
Sekretariát:  Kalašová, Vojáčková, Šotola 

 
1.  Schválení programu jednání a zápisu ze schůze VV ČGF č. 6/2015 

 
Schůze VV ČGF byla zahájena předsedou v 11:45 hod. Byl schválen Program schůze VV 
ČGF č. 7/2015 a Zápis ze schůze VV ČGF č. 6/2015 s úpravami provedenými na základě 
připomínek členů VV ČGF.  
 
Kontrola úkolů          

                      
Úkol 6/2/2015   Stanovit termíny Mistrovských soutěží pro rok 2016 do 30.6. 2015. 

   Z: předsedové TKM, TKŽ, TK TRA, TK AKR   T: 31.10. 2015 
                     Úkol trvá 
 
   11.-13.03. 2016  Zlín  MČR v aerobiku, step aerobiku, dance aerobiku a team aerobiku  

23.-24.04. 2016  Praha / Ostrava MČR TeamGym a TeamGym Junior 
04.-05.06. 2016 Třinec MČR SGM (jednotlivci a družstva)   
11.-12.06. 2016  Třinec MČR SG MT (kadeti, kadetky, junioři, juniorky, muži a ženy) 
18.-19.06. 2016 Třinec MČR SGŽ „B“ (jednotlivkyně - výkonnostní stupně)   

  
Úkol 2/3/2015  Připravit návrh úpravy Registračního řádu ČGF, aby byl v souladu 

s Centrální matrikou sportu připravovanou MŠMT a ČOV. 
     Z: VR (Bučko, Kalašová, Slavík, Zeman)  T: 30.11. 2015 
     Úkol trvá  
 
Úkol 5/3/2015    Provést fyzickou inventuru gymnastického nářadí v majetku ČGF v místech 

jeho uložení. 
 Z: Sarichev, Slavík, Šotola    T: 30.6. 2015 
 Úkol splněn 
 
 Na základě doporučení členů VV ČGF bude seznam gymnastického nářadí 

v majetku ČGF upraven po formální stránce z důvodu přehlednosti a 
srozumitelnosti. Upravený seznam bude zaslán členům VV ČGF do 31.10. 
2015.  

 
 VV ČGF dále rozhodl o zveřejnění seznamu gymnastického nářadí, které 

nabízí ČGF registrovaným oddílům a klubům do užívání. Seznam bude 
zveřejněn na oficiálních internetových stránkách ČGF. 

 
A. Hasa požádal VV ČGF o zakoupení 2 ks žerdí na mužská bradla Spieth, 
která má SK Hradčany Praha v užívání. Důvodem je prasknutí jedné 
z žerdí. 
 
VV ČGF rozhodl o zakoupení 2ks nových žerdí na mužská bradla Spieth 
v užívání SK Hradčany Praha s tím, že SK Hradčany Praha uhradí 50% 
jejich nákupní ceny.  



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  14.10. 2015 (oprava 9.12. 2015)                                                                                        

- 2 - 

VV ČGF rozhodl o zapůjčení níže uvedeného gymnastického nářadí 
v majetku ČGF do užívání následujícím registrovaným oddílů a klubům: 

 
1) SK Hradčany Praha.- kruhy Spieth Barcelona (inv. č. N06/2014)  

pro: 6, proti: 0, zdr.: 0 
 

2) TJ Doksy - ženská bradla Spieth (inv. č. N21/2002) 
pro: 6, proti: 0, zdr.: 0 
 

3) T.J. Sokol Brno I - sada žíněnek Spieth + krycí koberce (inv. č. 23/02)  
pro: 6, proti: 0, zdr.: 0 
   

Úkol 2/4/2015 Zpracovat ve spolupráci s předsedy TK ČGF návrh směrnice ČGF o 
sportovních lékařských prohlídkách. 

 Z: Slavík, Hrazdíra     T: 31.10. 2015 
 Úkol trvá 
 
Úkol 1/5/2015 Zaslat na sekretariát ČGF návrh na dělení  finančních prostředků na dotace 

na STM registrovaným oddílům ČUS na rok 2015.  
                            Z: Slavík, předsedové TK    T: 31.8. 2015  

     Úkol splněn 
 
Úkol 2/5/2015 Zaslat oddílům a klubům, při kterých jsou zřízena SCM, SpS a OSpS 

smlouvy o poskytnutí dotace na činnost SCM, SpS a OSpS na rok 2015.  
                            Z: Kalašová, Slavík     T: 31.8. 2015  

                            Úkol splněn   
 
Úkol 4/5/2015 Zaslat registrovaným oddílům ČGF informaci o výši dotace na činnost na 

rok 2015 včetně prováděcích pokynů a návrhu smluv k podpisu.  
                            Z: Kalašová, Slavík     T: 31.8. 2015  

                              Úkol splněn 
 
Úkol 5/5/2015 Zaslat registrovaným oddílům ČGF čerpajícím v roce 2015 dotaci 

z Programu IV MŠMT  informaci o výši dotace na rok 2015 zároveň s  
prováděcími pokyny pro čerpání dotace a návrhy smluv k podpisu.  

                            Z: Kalašová      T: 31.7. 2015  
   Úkol splněn 
 

Úkol 7/5/2015 Upravit Směrnici o sponzorství dle rozhodnutí VV ČGF. 
 Z: Slavík, Šotola     T: 31.10. 2015   
   Úkol trvá 
 

Úkol 10/5/2015 Zaslat na sekretariát ČGF zprávy o činnosti sportovně-technických komisí 
za období 1.8. 2014 - 30.6. 2015. 

 Z: R. Slavík, předsedové TK AER, AKR  T: 31.8. 2015   
   Úkol splněn 
 

Úkol 1/6/2015 Zaslat paní P. Jüngerové (Sportovní klub P+K Zlín, z.s.) odpověď na 
stížnost týkající se údajné neoprávněné registrace 25 závodnic 
gymnastického aerobiku klubem ASC Zlín. 

                            Z: Slavík      T: 31.8. 2015       
   Úkol splněn 
 
 
 
 



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  14.10. 2015 (oprava 9.12. 2015)                                                                                        

- 3 - 

  Úkol 2/6/2015  Rozeslat pozvánku a podkladové materiály pro jednání VH ČGF  a zveřejnit 
organizační pokyny, pozvánku, návrh jednacího řádu VH ČGF a návrh 
novelizace Stanov ČGF na internetové stránce ČGF. 

                            Z: pracovníci sekretariátu ČGF   T: 7.9. 2015  
   Úkol splněn 
 

Úkol 3/6/2015  Upravit nominační kritéria pro start na MS 2015 v Plánu přípravy 
reprezentačního družstva ve sportovní gymnastice žen na rok 2015 a 
zveřejnit upravený plán přípravy na internetových stránkách ČGF. 

                            Z: Musil, Slavík      T: 27.8. 2015  
 Úkol splněn 

 
Úkol 4/6/2015  Prověřit systém kvalifikace na OH 2016 ve sportovní gymnastice žen a 

informovat TKŽ. 
                            Z: Slavík      T: 27.8. 2015  
 Úkol splněn 
 
Úkol 5/6/2015  Zveřejnit na internetových stránkách informaci o zrušení výcvikového 

táboru výběru žákyň v Prostějově (27.-29.8. 2015). 
                            Z: Šotola      T: ihned  
 Úkol splněn 
 
Úkoly, které vyplynuly z kontroly Zápisu ze schůze VV ČGF č. 6/2015: 
 

Úkol 1/7/2015  Zaslat členům VV ČGF upravený seznam gymnastického nářadí v majetku 
ČGF. 

 Z: Šotola      T: 31.10. 2015  
 
 

Úkol 2/7/2015  Zveřejnit na oficiálních internetových stránkách ČGF seznam 
gymnastického nářadí v majetku ČGF nabízeného registrovaným oddílům a 
klubům do užívání. 

                            Z: Šotola      T: 16.10. 2015  
 

2.   Zprávy sekretariátu ČGF  
 
  Hlasování per-rollam - nominace na MS 2015 ve sportovní gymnastice žen 

R. Slavík informoval o výsledku hlasování per-rollam týkajícího se návrhu nominace 
závodnic Musila na MS 2015 ve sportovní gymnastice žen předložený předsedou TKŽ 
M.Musilem. Hlasování proběhlo prostřednictvím elektronické pošty v období 5.-9.10. 2015.   
 
Veronika Cenková  
pro: 6, proti: 0, zdr.: 2 
 
Eva Mičková 
pro: 6, proti: 0, zdr.: 2 
 
Romana Majerechová 
pro: 5, proti: 1, zdr.:2 
 
VV ČGF schválil hlasováním per-rollam návrh nominace závodnic na MS 2015 ve sportovní 
gymnastice žen předložený předsedou TKŽ M. Musilem. Záznam výsledku hlasování je 
přílohou zápisu. VV ČGF dále schválil nominaci P. Drtílkové Cenkové (trenérka), H. 
Dvořákové (trenérka),  L. Machové (fyzioterapeutka) a MUDr. L. Hrazdíry (lékař). 
 
pro: 6, proti: 0, zdr.: 0 
 



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  14.10. 2015 (oprava 9.12. 2015)                                                                                        

- 4 - 

 Rozvoj akrobatické gymnastiky v ČR a na Slovensku - finanční podpora UEG a FIG   
R. Slavík informoval o možnosti finanční podpory ze strany UEG a FIG při pořádání 
semináře, která byla diskutována během ME v akrobatické gymnastice v Riese (GER) 
členkami oddílu akrobatické gymnastiky TJ Bohemians Praha s předsedkyní UEG TC 
ACRO  C. Charlierovou a členem VV UEG E. Mogensenem. Seminář jehož účelem by mělo 
být přispět k rozvoji a  rozšíření akrobatické gymnastiky v ČR a na Slovensku by byl 
pořádán v Praze a byl by určen primárně pro zájemce z oddílů a klubů provozujících 
gymnastické sporty v ČR a na Slovensku. 
 
Dne 13.10. 2015 obdržela ČGF informaci od předsedkyně UEG TC ACRO C. Charlierové, 
že UEG bude žádat o finanční podporu semináře ze strany FIG.  
 

 OH 2016 - vstupenky na gymnastické sporty   
R. Slavík informoval o objednávce vstupenek na gymnastické sporty na OH 2016 v Rio de 
Janeiru učiněné prostřednictvím FIG. FIG vystavila a zaslala ČGF k úhradě fakturu na 
objednané vstupenky aniž by FIG mohla objednané vstupenky ČGF garantovat. 
 
VV ČGF pověřil R. Slavíka zrušením objednávky vstupenek na gymnastické sporty na OH 
2016 v Rio de Janeiru. 
 

Úkol 3/7/2015  Požádat FIG o zrušení objednávky vstupenek na gymnastické sporty na 
OH 2016 v Rio de Janeiru 

 Z: Slavík      T: 19.10. 2015  
 

 Informace z ČUS - pokyny předsedy ČUS   
R. Slavík informoval členy VV ČGF o pokynech předsedy ČUS, které se týkají statistického 
šetření stavu členské základny ČUS, šetření o stavu majetku a pokyn k aktualizaci 
finančních výkazů SK/TJ sdružených v ČUS, které byly zaslány ČGF prostřednictvím 
elektronické pošty 14.10. 2015 v dopoledních hodinách. Obdržené informace a pokyny 
obdrželi přítomní členové VV ČGF v tištěné podobě a budou jim zaslány rovněž 
v elektronické podobě.  
 
Z obdržených pokynů vyplývá pro ČGF jako člena ČUS povinnost zaslat v elektronické 
podobě do 30.1. 2016 kanceláři Management sportu ČUS seznam členů ČGF k 31.12. 
2015. 
 

Úkol 4/7/2015  Zaslat členům VV ČGF prostřednictvím elektronické pošty informace o 
pokynech předsedy ČUS (statistické šetření stavu členské základny ČUS, 
šetření o stavu majetku a pokyn k aktualizaci finančních výkazů SK/TJ 
sdružených v ČUS) 

 Z: Slavík      T: 14.10. 2015  
 

Úkol 5/7/2015  Zaslat kanceláři Management sportu ČUS v elektronické podobě seznam 
členů ČGF k 31.12. 2015. 

 Z: Sarichev      T: 30.1. 2016  
 

 Výroční hodnocení CS MV ČR, 12.11. 2015, Praha   
R. Slavík informoval o termínu výročního hodnocení sportovců ČGF zařazených mezi 
instruktory sportu a smluvní sportovce CS MV ČR, které proběhne 12.11. 2015 v Praze. 
 
Požádal předsedy TKM, TKŽ a TK TRA o zaslání hodnocení zařazených sportovců za 
období 2014-2015 a návrhy na zařazení sportovců na období 2015-2016 včetně návrhů na 
nově zařazené sportovce v termínu do 31.10. 2015.  
 
Předsedkyně TK AER A. Višňová požádala o možnost zařadit pro období 2015-2016 nově 
reprezentantky ČR v aerobiku K. Hortovou a M. Geržovou. 



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  14.10. 2015 (oprava 9.12. 2015)                                                                                        

- 5 - 

Úkol 6/7/2015  Zaslat na sekretariát ČGF hodnocení zařazených sportovců CS MV ČR za 
období 2014-2015 a návrhy na zařazení sportovců na období 2015-2016 
včetně návrhů na nově zařazené sportovce v termínu do 31.10. 2015.  

 Z: Hasa, Musil, Zeman    T: 31.10. 2015  
 

 Eurogym 2016 - informace 
R. Slavík informoval o výsledku jednání s UEG o návrhu dodatku smlouvy o pořádání 
Eurogym 2016 uzavřené mezi ČGF a UEG, který se týká podmínek pořádání doprovodné 
akce „European Gym for Life Challenge 2016“ (EGFL). 
 
S ohledem na skutečnost, že nedošlo k dohodě mezi ČGF a UEG na finančních 
podmínkách pořádání akce EGFL, zejména na tom, kdo bude hradit náklady na cestu, 
pobyt a per diem pro 7 hodnotitelů nominovaných UEG, byla akce zrušena ze strany UEG. 
O této skutečnosti byla ČGF informována dopisem zaslaným UEG prostřednictvím 
elektronické pošty dne 3.9. 2015.  

 

3.   Valná hromada ČGF 2015 (zápis a usnesení) 
 
Členové VV ČGF obdrželi ke kontrole v tištěné podobě Usnesení z Valné hromady ČGF 
(28.9. 2015, Praha). Zápis z Valné hromady ČGF bude zaslán ke kontrole a připomínkám 
členům VV ČGF prostřednictvím elektronické pošty nejpozději 19.10. 2015. Pak bude 
Usnesení a Zápis z Valné hromady ČGF 2015 zaslán ověřovatelům (G. Bago a J. Řádek). 
 

Úkol 7/7/2015  Zaslat členům VV ČGF ke kontrole a připomínkám Zápis z Valné hromady 
ČGF (28.9. 2015, Praha).  

 Z: Slavík     T: 19.10. 2015  
  
 

4. Neinvestiční dotace MŠMT 2016  
 
M. Kalašová a R. Slavík informovali členy VV ČGF o 10 dotačních programech vypsaných 
MŠMT pro rok 2016, které byly zveřejněny na internetových stránkách MŠMT dne  16.9. 
2015. Původní termín pro podání žádostí 16.10. 2015 byl posunut na 31.10. 2015. ČGF 
bude podávat žádost o dotace na rok 2016 v rámci 5 programů. Oproti původním 
předpokladům nebudou registrované oddíly a kluby podávat prostřednictvím ČGF žádost 
v rámci Programu VIII - Organizace sportu ve sportovních klubech a tělovýchovných 
jednotách. Na základě rozhodnutí ministryně školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 6.10. 
2015 došlo k pozastavení programu s tím, že sportovní kluby a tělovýchovné jednoty budou 
žádost o dotaci podávat přímo MŠMT. Přehled dotačních programů MŠMT v rámci kterých 
bude ČGF žádat o státní dotace na rok 2016: 
 
Program I    - Sportovní reprezentace ČR       

 Program II   - Sportovně talentovaná mládež (SpS, OSpS, SCM a VSCM) 
 Program IV - Údržba a provoz sportovních zařízení 
 Program V  - Činnost sportovních svazů 
 Program VI - Významné sportovní akce (EUROGYM 2016) 
 

Úkol 8/7/2015  Zaslat na MŠMT žádosti o státní dotace na rok 2016 v rámci Programu I, 
Programu II, Programu IV, Programu V a Programu VI.  

 Z: sekretariát ČGF    T: 31.10. 2015  
 

Úkol 9/7/2015  Zaslat na sekretariát ČGF seznamy juniorských a seniorských 
reprezentačních výběrů ČR pro rok 2016.  

 Z: předsedové TK     T: 15.11. 2015  
 
 



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  14.10. 2015 (oprava 9.12. 2015)                                                                                        

- 6 - 

5. Investiční dotace MŠMT 2016  
 Do 14.10. 2015 nebyly ze strany MŠMT vyhlášeny podmínky dotačního investičního 
Programu  133510 pro rok 2016. Předpokládá se, že k vyhlášení dotačního programu dojde 
v období říjen-listopad 2015. Předsedové sportovně-technických komisí ČGF byli vyzváni 
k zaslání požadavků na investiční dotace pro rok 2016 na sekretariát ČGF do 31.10. 2015. 

Úkol 10/7/2015  Zaslat na sekretariát ČGF požadavky sportovně-technických komisí na 
investice na rok 2016 v rámci Programu 133510 vyhlašovaného MŠMT.  

 Z: předsedové TK    T: 31.10. 2015  
 
 

6. Příprava hodnocení SpS, OSpS, SCM, VSCM za rok 2015 
 
R. Slavík navrhl VV ČGF neměnit formuláře a dokumenty související s podáváním Žádostí  o 
pokračování, popř. o zřízení SpS, OSpS, SCM a VSCM na rok 2016 a neměnit systém 
bodového hodnocení činnosti SpS, OSpS, SCM a VSCM za rok 2015. Případné úpravy 
doporučuje řešit s ohledem na nový OH cyklus 2017-2020.    
 
VV ČGF odsouhlasil návrh předsedy R. Slavíka neměnit formuláře, dokumenty a systém 
bodového hodnocení týkající se SpS, OSpS, SCM a VSCM a schválil datum 31.12. 2015 
jako konečný termín pro přijetí Žádostí o pokračování, popř. o zřízení SpS, OSpS, SCM a 
VSCM na rok 2016 a jako termín pro doručení podkladů požadovaných pro hodnocení 
činnosti SpS, OSpS, SCM aVSCM za rok 2015. 
 

  pro: 7  proti: 0 zdr.: 0 
 
Úkol 11/7/2015  Zaslat oddílům a klubům, při kterých jsou zřízena SpS, OSpS, SCM a 

VSCM formuláře a dokumenty potřebné pro podání Žádosti o pokračování, 
popř. o zřízení SpS, OSpS, SCM a VSCM na rok 2016 a provedení 
hodnocení jejich činnosti za rok 2015.  

 Z: Slavík     T: 31.10. 2015  
 
 

7. Zprávy technických komisí 
 

        a/ Všeobecná gymnastika (J. Bučko) 
    

 Informace ze schůze Komise Všeobecné gymnastiky, 29.9. 2015, Praha 
J. Bučko informoval o průběhu a závěrech ze schůze Komise Všeobecné gymnastiky: 
 
a) Festival pohybových skladeb 2016 

Termín: 20.2. 2016. Místo: Sokolovna v Českých Budějovicích. Soutěžní plocha o 
rozměrech 13x8 m. Každá zastřešující organizace může přihlásit max. 10 skladeb (ČGF, 
ČASPV, ČOS). Minimální počet 4 osob na skladbu. Maximální délka skladby 4 minuty. 
Startovné: 800,- Kč / skladba. 
 

b) Mistrovství ČR v olympijském šplhu 
Termín: 12.12. 2015. Místo: Praha, Obchodní centrum Harfa. Předseda Subkomise 
olympijského šplhu P. Niezgodský  vznesl žádost umožnit v kategorii junioři a ženy na 
Mistrovství ČR start neregistrovaným závodníkům a závodnicím. Komise Všeobecné 
gymnastiky tento požadavek zamítla s odůvodněním, že se jedná o start na Mistrovství 
ČR, kdy  podmínky pro účast jednoznačně definuje platný Soutěžní řád ČGF.  

 
 
 
 
 



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  14.10. 2015 (oprava 9.12. 2015)                                                                                        

- 7 - 

 Mistrovství ČR TeamGym 2016 
Termín: 23.-24.4. 2016. Místo: Praha nebo Ostrava. O místě konání Mistrovství ČR 
rozhodne Komise Všeobecné gymnastiky v závislosti na přidělení grantu na pořádání a výši 
finanční částky poskytnuté Magistrátem hl. m. Prahy respektive Magistrátu města Ostravy. 
 

 Informace ze schůze Subkomise TeamGym, 9.10. 2015, Příbram 
Informace z jednání subkomise v Příbrami a informace o průběhu 1. výcvikového tábora  
reprezentačního výběru juniorek a seniorského smíšeného družstva. 
   
Subkomise připravuje setkání se zástupci oddílů a klubů věnujících se soutěži TeamGym 
(14.11. 2015 Trutnov) a  seminář pro trenéry (15.11. 2015) v rámci závodu „Pohár ČASPV 
2015“, který proběhne v Trutnově. 
 

 TeamGym -  Pohár města Příbram - 2. závod ČP Prospect Cup, 10.10. 2015 , Příbram 
2. závodu ČP Prospect Cup se zúčastnilo celkem 22 družstev (Junior I - 7, Junior II - 9, 
Junior III - 3 a Junior IV - 3) a 5 trií (Juniorky - 1, Senior Mix -3, Senior Ženy - 1). Závodilo 
se poprvé podle nových upravených pravidel. Negativní byla absence seniorských týmů.  
 
Výsledky: http://www.gymfed.cz/461-vysledky-poharu-mesta-pribrami-teamgym-a-tria.html 
 

 Návrh na doplnění Kvalifikačního řádu ČGF - trenér TeamGym II. a III. třídy 
R. Řehořová předložila VV ČGF v tištěné podobě ke schválení návrh na doplnění 
Kvalifikačního řádu ČGF o kvalifikaci trenér TeamGym II. a III. třídy.  
 
Z důvodu krátkého času, který měli členové VV ČGF na prostudování předloženého 
materiálu a skutečnost, že na schůzi VV ČGF nebylo možné prověřit zda požadavky na 
získání kvalifikace  trenéra TeamGym II. a III. třídy korespondují s požadavky na přiznání 
kvalifikace trenéra II. a III. třídy u ostatních gymnastických sportů, rozhodl VV ČGF odložit 
schválení doplňku Kvalifikačního řádu ČGF na prosincovou schůzi VV ČGF. 
 

Úkol 12/7/2015  Zaslat na sekretariát ČGF po konzultaci s Metodickou komisí konečný 
návrh doplnění Kvalifikačního řádu ČGF o kvalifikaci trenéra TeamGym II. a 
III. třídy.  

 Z: Řehořová    T: 30.11. 2015  
 
 

b/ Metodická komise (J. Chrudimský) 
 
 Školení trenérů sportovní gymnastiky II. a III. třídy  

J. Chrudimský informoval o přípravě školení trenérů sportovní gymnastiky II. a III. třídy       
v 1. čtvrtletí 2016.  

 
 Možnost e-learningových trenérských kurzů  

V souvislosti s problémy při dodržování počtu hodin školení ze strany pořadatelů školení 
trenérů III. třídy navrhl J. Chrudimský možnost absolvovat teoretickou část školení distanční 
formou e-learningových kurzů prostřednictvím internetové stránky ČGF.  

 
Úkol 13/7/2015  Zaslat na sekretariát ČGF návrh obsahu e-lerningových trenérských kurzů 

včetně případných jmen odborných garantů e-learningových učebních 
textů.  

 Z: Chrudimský     T: 30.10. 2015  
 
 
 
 
 
 



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  14.10. 2015 (oprava 9.12. 2015)                                                                                        

- 8 - 

c/  Gymnastický aerobik (A. Višňová) 
 Nominace na Mistrovství Evropy v aerobiku, 2.-8.11. 2015, Elvas / POR 

Předsedkyně TK AER A. Višňová předložila VV ČGF návrh nominace na ME v aerobiku 2015: 
 
 Juniorky: 
  IW -  A. Chlumská, B. Karlíková 
 TR -  J. Hořáková, B. Karlíková, V. Outratová  
  
 Seniorky: 
 IW -   K. Bernátová, M. Geržová  
TR -   K. Hortová, M. Nedbálková, B. Trombíková 
 GR -  M. Geržová, K. Hortová, V. Hunková, M. Nedbálková, B. Trombíková 
 
 Trenérky: M. Muchová, H. Niklová. Rozhodčí: B. Svatošová. 
 
 Na základě rozhodnutí TK AER uhradí ASC Zlín, Sport Aerobic Liberec a VSK VUT  příspěvek 
ve výši 30.000,- Kč, který bude příjmem rozpočtu TK AER použitým k částečnému krytí nákladů 
na účast na ME 2015.  
 
 VV ČGF schválil návrh nominace na ME v aerobiku 2015 předložený předsedkyní TK AER. 
 

     pro: 7,  proti: 0,  zdr.: 0 
 
 Mistrovství ČR v aerobiku, 3.-5.10. 2015, Liberec 

Mistrovství ČR v Liberci bylo posledním nominačním závodem pro ME2015  a MEJ 2015. 
Mistrovství proběhlo jako mezinárodní Mistrovství ČR za účastí cca 500 závodnic a závodníků 
z 9 zemí (AUT, CZE, CHN, EST, FIN, GBR, HUN, RUS, SVK). Osvěžením byla účast 
závodníků a závodnic čínského univerzitního týmu, mezi nimiž byli i reprezentanti. 
 
Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/450-czech-aerobic-championship-open-2015.html 
 

 
 Mezinárodní závod v aerobiku, 9.-11.10. 2015, Budaörs / HUN 

Informace o české účasti a dosažených výsledcích českých závodnic na mezinárodním 
závodu Hungarian Aerobic Open 2015.  

 
  Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/293 
 
 3. a 4. kolo Poháru Federací  

Informace o průběhu a výsledcích 3. kola Poháru Federací, které proběhlo v Nových Zámcích 
na Slovensku ve dnech 25.-26.9. 2015. 
 

    Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/343 
 

 Informace o stavu příprav 4. kola (finále), které bude pořádat ve dnech 12.-13.12. 2015   
v Praze  oddíl aerobiku T.J. Sokol Kampa Praha. 

 
 Informace z TK AER 

A. Višňová informovala o přípravě Termínové listiny 2016 a jednáních TK AER souvisejících s 
přípravou plánů přípravy reprezentačních výběrů ČR v aerobiku na rok 2016.  

 
 
 
 
 
 
 



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  14.10. 2015 (oprava 9.12. 2015)                                                                                        

- 9 - 

d/ Sportovní gymnastika mužů (A. Hasa) 
 
 Nominace na Závod OH nadějí, 6.-7.11. 2015, Liberec 
   Předseda TKM A. Hasa předložil VV ČGF ke schválení návrh nominace na Závod OH nadějí, 

který je zároveň 1. nominačním závodem pro MEJ 2016: 
 
  Družstvo „A“:  F. Černý, M. Fiala, O. Kalný, D. Ponížil, V. Šácha, J. Švehlík 
  Trenéři: Jména 2 trenérů budou určena později dle momentální situace. 
   
  Družstvo „B“:  M. Ďásek, O. Palek, R. Sliž, J. Šafran, D. Žitný 
  Trenéři: Jména 2 trenérů budou určena později dle momentální situace. 
 
  VV ČGF schválil návrh nominace na Závod OH nadějí předložený předsedou TKM. 
 

     pro: 7,  proti: 0,  zdr.: 0 
 
 Kvalifikační závod pro OH 2016,16.-24 4. 2016, Rio de Janeiro / BRA 
   Informace o rozhodnutí TKM ohledně případné nominace závodníka na závěrečný kvalifikační 

závod pro OH 2016. Dle rozhodnutí TKM odjede na závěrečný kvalifikační závod pro OH 
2016 závodník, který na MS 2015 v Glasgow vybojuje místo na závěrečné kvalifikaci. 

 
e/ Sportovní gymnastika žen (M. Musil) 
 
 Nominace na Závod OH nadějí, 6.-7.11. 2015, Liberec 

Dle sdělení předsedy TKM M. Musila bude nominace provedena v souladu se schváleným 
„Plánem přípravy reprezentačního družstva juniorek ve sportovní gymnastice na rok 2015“. 
Tzn., že bude provedena na základě výsledků MČR a závodu „GK Vítkovice Cup“ (24.10. 
2015, Ostrava). Prvních 6 závodnic dle výsledkové listiny bude nominováno do družstva „A“. 
Dalších 6 závodnic bude dle výsledkové listiny nominováno do družstva „B“. Nominace trenérů 
bude provedena s přihlédnutím k  nominovaným závodnicím. 
 

 Mezinárodní závod „Top Gym“, 27.-29.11. 2015, Charleroi / BEL 
   Nominace 2 závodnic, trenéra a rozhodčí na mezinárodní závod „Top Gym“ bude provedena 

na základě výsledků Závodu OH nadějí v Liberci (6.11. 2015).  
  

 Mezistátní utkání ve sportovní gymnastice juniorek a žen - duben / květen 2016 
   M. Musil informoval o záměru uspořádat na přelomu měsíce dubna a května 2016 v Praze 

před ME  a MEJ přípravné mezistátní utkání juniorek a žen.  
 
 
8. Různé 
 
 Plány juniorských a seniorských reprezentačních výběrů ČR na rok 2016 

R. Slavík požádal předsedy TK o zaslání prvních návrhů „Plánů přípravy juniorských a 
seniorských reprezentačních výběrů ČR na rok 2016“ v termínu do 30.11. 2015. 
 
Úkol 14/7/2015  Zaslat na sekretariát ČGF návrhy „Plánů přípravy juniorských a seniorských 

reprezentačních výběrů ČR na rok 2016“.  
 Z: předsedové TK     T: 30.11. 2015  
 

 TeamGym - závody Českého poháru - finanční příspěvek pořadatelům 
Finanční příspěvek pořadatelům závodů TeamGym zařazených do série Českého poháru 
bude pořadatelům proplacen na základě vystavené faktury ze strany pořadatele za 
předpokladu, že byly splněny podmínky stanované Technickým řádem Českého poháru 
TeamGym.  
 
 



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  14.10. 2015 (oprava 9.12. 2015)                                                                                        

- 10 - 

 Vnitřní směrnice ČGF - podpisová práva 
VV ČGF pověřil sekretariát ČGF připravením návrhu vnitřní směrnice ČGF řešící podpisová 
práva při proplácení  a schvalování faktur k propacení, podpisová práva pro podepisování 
smluv apod. 
 
Úkol 15/7/2015  Připravit návrh vnitřní směrnice ČGF řešící podpisová práva.  

 Z: Slavík     T: 30.11. 2015  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští schůze VV ČGF se uskuteční ve středu 9.12. 2015 od 11.30 hod.  


